### De sacramento confirmationis.

Confirmatio hoc deus q̄ operatus es in nobis psal. lxxv. Post sacramentū baptismi sequitur aliud qd̄ maius est q̄stum ad ministrorum dignitatē. Hoc em̄ a sumis pontificibus id est ep̄iscopis vel suffraganeis tñ modo tradit sicut z a solis aplis trade

batur: vt dicitur de conse. di. v. Manus prius em̄ vnctio postea sequitur cōfirmatio: ibi peccatū dimittitur hinc gratie dona dant̄. Datur aut̄ hinc illa gr̄a q̄ cōtra singula vitia ⁊ si non semper quōq̄ tñ pugnat̄. Est aut̄ gratia q̄si armatura q̄dam q̄ in hoc deserto post transitū maris baptismi contra vitia pugnamus. Sicut em̄ submersis egyptijs a tergo sequentib⁹ filios israel. nūios israel olim hostes oppugnauerūt p̄ desertū sic submerso dyabolo in baptismo q̄ primum nos insequebat̄ multa nobis p̄ huius vite desertū vitia p̄stituit cōtra q̄ vitia gratia in hoc sacramento est data qua q̄si armatura q̄daz ⁊ munitione quadā muniatur. Un̄ post baptismi susceptionē i quo est gr̄a collata q̄stū ad innocētie ⁊ noue vite restitutionem cōgrue petit ecclia sibi dari sacramētū a deo p̄ qd̄ i illa gratia cōfirmet̄ dicens verba premissa. Cōfirma hoc deus scz p̄ sacramētū cōfirmatiōis qd̄ operatus est in nobis scz p̄ gratiā baptismalis renouationis. Ista duo sacramēta ita sunt cōiuncta q̄ ab inuicē nisi morte preueniēte nullatenus possunt segregari. ⁊ vnū sine altero rite p̄fici nō pōt. Ita dicit melchiodes papa scribens hispaniaz ep̄is: cuius verba ponuntur; de cōse. dist. v. De his vero. Distinguit̄ sūt istud sacramētū p̄m doctore subtilē sup. iij. sententiā. di. vij. q. j. sic. Cōfirmatio est vnctio hois viatoris aliq̄liter consentientis. vel libero arbitrio nōnunq̄ vsi facta in fronte figura crucis cum chrismate sanctificato ⁊ a ministro ydoneo simul cum intentione debita inungē-

te ⁊ vba d̄bite p̄ferēte signās efficaciam ex institutione diuina vnctionē aīe p̄ gr̄am roborans ad cōfiteūdū cū constantia fidem xp̄i. Et p̄m beatum Thomā sup. iij. sententiā. Cōfirmatio i re est ipsa linitio chrisimatis sub forma verborū prescripta.

### Que sint de substantia huius sacramenti.

Quia circa quod sciendū est p̄m Perrū de tharan. su. iij. di. xvij. ⁊ Arch. de pse. di. v. nouissime Quinq̄ dicunt̄ d̄ substantia huius sacramēti: duo ex parte sacramēti i se. s. materia chrisimatis. i. oleum cū balsamo ab ep̄o sanctificatū. vt habet̄ de cōse. dist. iij. Presbiter Nec pōt sine tali oleo cōferri hoc sacramētū: eo q̄ p̄m Tho. super. iij. dist. vij. q. ij. arti. iij. illa sacramēta q̄ sibi ministrum determinant etiā materiā sanctificatā requirunt ⁊ exigunt. Sed sacramētū qd̄ nō determinat sibi ministrū nisi q̄stū ad solēnitatem: nō habet materiā sanctificatā q̄stū ad necessitatem sed q̄stū ad solēnitatē: vt baptismus. Et qz hoc sacramētum determinat sibi ministrū ideo etiā requirit materiā sanctificatā ab eo q̄ est minister huius sacramēti. s. ab ep̄o. Quare aut̄ materia est chrisma ostendit ar. ij. dices q̄ hoc sacramētum sumpsit initium ab aduētū sp̄s sancti in discipulos q̄ apparuit in linguis igneis: sed igni nihil conuenientius accipi potest loco eius pro materia in cōfirmatiōe q̄ oleum. qz lucet et nutrit ignem. Figuram autē lingue

## De sacramento

cōuenienter accipit balsamus ppter  
odorem. qz ppter confessionem lin  
gue odor bone noticie dei diffundit  
in omni loco Ideo sicut visibilis ap  
paritio spū sancti fuit in igne figura  
ta in figura lingue. ita materia p̄fir  
mationis est in oleo balsamato vt  
oleum p̄tineat ad cōsciētiam quam  
oportet habere nitidam eos q̄ cōfes  
sores diuine fidei p̄stituunt. Et bal  
samus ad bonā famā p̄tinet quam  
oportet diffundere et verbis et factis  
in p̄fessione fidei. Hec sanctus Tho.  
Et lz xps circa institutionē huius  
sacramēti nō fuit vsus tali materia:  
nec apli post eū tñ ideo hodie ecclia  
non vtit̄ incongrue tali materia: eo  
qz xps nō alligauit potētā suam sa  
cramētis. potuit em̄ sine tali mate  
ria cōferre p̄ aliū modum gratiam  
huius sacramēti Sicut p̄m doctore  
subtilē potuit cū discipulis dispen  
sare in primitiua ecclia: vt p̄ aliū  
modū cōferrent hoc sacramētum.  
maxime cū tunc erant aliqua signa  
sensibilia. vtp̄ta descensus sancti  
spūs de sup. et donus linguaz. q̄ oia  
accipiebant cōfirmati p̄ ap̄los Cū  
nō fuit necessaria eis materia huius  
sacramēti in signo tā occulto. ex q̄ i  
magis visibili et euidentiori illud  
conferebant. Credit tñ idem doctor  
qz hec materia ab apostolis sit insti  
tuta. lz non legatur. Scdm̄ qd̄ est  
de substātia huius sacramēti est for  
ma verborū q̄ est hec Consigno te si  
gno sancte crucis. et cōfirmo te chri  
smate salutis in noie patris et filij et  
spū sancti amē. Refert tñ archidia  
conus de cō. di. v. c. nouissime et p̄m  
Hugonē ibidem tenuisse. qz nec for

ma predicta nec alia est necessaria et  
substātia huius sacramēti. Immo  
credit qz sacm̄ olei et sacm̄ chrisma  
tis potest cōferri sine verbo. dūmo  
do fiat vinctio de oleo: vel de balsa  
mo cōsecrato. Idē etiā notat. xcv.  
dist. cap. peruenit. Illud tñ ibi dixit  
sub dubio. Ego tñ istud dictum mi  
nus recipio nec admitto eo qz nec  
iure nec rōne consistit. et oibus theo  
logie magistris aduersatur. Tertiu  
quod est de substātia huius sacra  
mentī quod requiritur ex parte minis  
tri est dignitas p̄tificialis seu ep̄a  
lis et intētio debita. In tantū em̄ req̄  
ritur ministeriū pontificis in collati  
one huius sacramēti vt si p̄ aliū sim  
plicē sacerdotē fieret etiā de cōmissi  
one nō valeret lz p̄m q̄sdam papa  
p̄t simplici sacerdoti cōmittere vt  
posset hoc sacramētum cōferre. Et  
hoc tenet glo. c. iij. de cōsuetudine.  
Hoc etiā tenet ibi. Hosti. Hoc etiā  
tenet. Archi. xcv. di. peruenit. Hoc  
etiā idē approbat sc̄tus Tho. super  
iij. di. vij. q. vj. ar. iij. vbi assignat  
rationem dicens qz papa p̄ hoc qz  
est ep̄iscopoz summus nō dicit h̄re  
plenitudinē p̄tāt̄ p̄ relationē ad cor  
pus dñi verū lz p̄ relationē ad corp⁹  
mysticū. Et qz gratia sacralis descē  
dit in corpus mysticum a capite id̄  
ois opatio in corpus mysticū sacra  
mentalī p̄ quā gratia dat̄ depēdet  
ab opatiōe sacramentali sup corpus  
dñi verum. Et ideo solus sacerdos  
p̄t absoluere in foro penitentiali et  
baptizare ex officio. Et ideo dicens  
dum qz promouere ad illas p̄fectio  
nes q̄ nō respiciūt corpus dñi verū  
sed solū corpus mysticū p̄t a papa